De pteritōe posthumū an ruptū sit testim⁹ et an substitut⁹ vulgariter admittat mortuo filio in vita p̄zis et quid opeꝝ legatū vxori fcm si cu fili⁹ vñualis habitauerit illis defūctis et si non p̄t dñm legatū quātū et quid habebut ex eo. Rub.

Actum Tale legit pagnus herculā p̄gni suū cōdicit testim⁹ in quo herculanū filiū suū et posthumū nasciturū ex vxore sua sibi heredes vñles instituit. et si femina pareret istiuit eā in certa quantitate pecunie. Et si dñi sui bñdes cōcesserint sine fili⁹ substituti vulgariter pupil. et q; fideicō. fraternitatē sancte Marie dñ mar. de coronō. itē reliquit q; si dña dñia imiglia vxor post mortem dñi testatorū veller stare in domo cū fili⁹ suis et vñaz vñualē et honestatem obseruare q; habeat stallū et habitatōz et sit dñia et vñfructaria et masaria oīum suor fili⁹ et bonor iniquātū dotes suas non peteret. Lōtingit q; cōdito testō natus

est postbum⁹ post cm⁹ nativitatē dict⁹ herculan⁹ et postbus deceperūt vñlo testatore pdcō nata est sibi postbum⁹ q; post mortē dñi testatoris decepit. Querit igit quid habitura sit dña dñia imiglia virtute dñi relicti et legari sibi fci. Ex hoc fcō plura dubia orūt. Idio an testim⁹ dñi pagni roptū sit nativitatē postbum⁹ et postbum⁹ ipē eim istiuit eaz ex re certa. vñ si in qd p̄posita sit nat⁹ vñq; alter eoz necessario est pterit⁹ et sic testim⁹ nullū et hoc de rigore mero pcedit s; ex equitate et humanitatē suggestia sustentat statutū q; verisile est testatorē vñq; puidisse si vñtūq; nasci cre didisset se alternatim puidit unū solū existimās nasciturū ff. de li. et post. l. si ita scriptū sit de iniu. te. l. si ita fca sit exbedatio p̄missio eim fca duob; casib; separat vñdicat sibi locum vñtūq; simul cōcurrēte ut ibi no. fm l. a. de are. et facit de here. insi. l. clemēs patron⁹. Lōcludo igit testim⁹ p̄dictum dñcōrum postbum⁹ nativitatē nō rūpi. Scđo ex hoc themate surgit dubiū q; dñi fili⁹ instituti vñlo testatore decesse rūt an substitutio fca de fraternitate pdcā vñdiceret sibi locuz et si fuisse sola substitutio pupillaris possit magis dubitari an haberet locū tacita vulgaritas in exp̄ssia pupillari cōpresa bēla qd hic nō examio q; frustatorū et substitutio eis hic te stator vulgariter. Lōstat autē bic substitutionē vulgarē exp̄sam locū haberet et cu istiuit vñlo testatore decedit. C. d. ca du. tol. S. p scđo et l. tays. S. splēdofoz de fideicō. liber. Lōcludo igit ex pdcis virtute dñē substitutionē dñam fraternitatē ad hereditatē vocari. Tertio surgit dubiū ex themate p̄libato an dña dñia quicq; sit habitura consideratio q; p̄tās ipplendi cōditionē. s. morādi cū liberis casu mortalitatē in filios cōtingēte ipieri nō pot. et hic dic legatū mulieri nō p̄ire suffici qd p̄ eam nō stat et q; dicat se velle cu fili⁹ habbitare si possit nō eim fili⁹ intuītū hec cōditio fuit apposita. C. de lega. l. i. de annis le. l. anna in h. de cōdi. et demō. l. publins. Sec⁹ autē si apparet fili⁹ intuītū factū eē ut q; vñliaset testator p̄ legatariā ei⁹ negocia geri de cōdi. insi. l. si ea de ānu. le. l. stipu. in h. nci. Quartū dubiū qd surgit est quātum seu quid hec mulier habitura sit ex quo istud legatum morte fili⁹ nō perit et hoc dubiū sat vulgarē est. Si. n. tpe qua cessit dies legati in humanis legissent et sic legatū incepisset deberi ab eis illa verba dñiam massariā et vñfructu cūriā et c. fauore liberoꝝ interptant ut solū alimēta percipiat ut. l. i. C. d. secū. nnp. Illud enim verbū dñiam ad solitā p̄ heminetā quā mulier habebat in domo restringit et aliud in dubio nō cōprehēdit de publica. l. si cu exhibuissent et ibi p̄ l. a. de are. ff. de re. āmo. l. t. ad fil. l. i. S. vir. de le. t. l. vñxōrē in h. d. au. et arg. lega. l. medico. S. i. Spe. in ti. qui si. sine le. S. i. ver. quid si vir. Hec enim est verisile q; testator voluerit filios vñr institutos eē heredes in uanū et eos suor boñor p̄prietate priuasse vñli vñro extraneus est insti dñ mūlier habere vñfructū plenū deducta falcidia et p̄prietate nuda q; vñtra nō valet de vñfructu. lega. l. vñxōrē mee et l. o. in. ff. de vñfructu. p̄ doc. in. d. l. et p̄ Bar. in. l. titia d. le. t. Lū igit in p̄posito istud legatū relictū vñxōrē nūq; incepit oberti a fili⁹ s; solū a substituto. s. a fraternitate pdcā que succedit ex substitutōe vulgarē ut dñm est. Que quidā fraternitas ex trane⁹ est ut in. S. extraneū. C. de rei vñxōrē. cessat. n. rō cōsuerdinis in psona talis substituti ut. l. qui fūdum. S. qui filios ad. l. fal. Et hoc Bar. tū exp̄ssie in. d. S. titia in qd q̄ici p̄t ponamus q; filius est institutus et extraneus sibi superstitutus. Ego Ange. et c.

An statutū imponēs certā formam debitūs descēdētibus ex cōsensu vel ultima voluntate intelligat etiā de debitūs et descendētibus ex sūia et quodam p̄cepto an rūte emanauerit statutibus his que hic allegantur.

Iis Et diligenter inspectis oībus actis p̄dictis ac et statuto terre fabriani sup rubrica de p̄cepto faciēdo qd incipit p̄tās indic. et de duob; p̄ncipaliter dñi statuti videre op̄z. Et p̄mo an dñm statutū vñdiceret sibi locū indebitis delētib; ex sūia de quib; apparet publicū insti. Scđo p̄ supposito q; vñdiceret sibi locum an dñm p̄ceptū rite et recte emanauerit attētis actis pdcis et i petitiōis forma. Super p̄mo vñ p̄ma frōte dicēdū q; dñm statutū vñdiceret sibi locū indebitis descēdētibus a sūia. nam si uoluit incipi a p̄cepto indebitis descēdētibus ex h̄cta vel ultia uoluntate cu de eis apparet publica documenta a quo p̄cepto de iure cōi incipi nō pot ut. l. minor. xv. ānis. cui fideicōmīstū. ff. de mino. Aduloforu⁹ idē dñ statutū indebitis ex sūia descēdētibus. cōsiderato q; de iure cōi ab executōe eaz incipit et a p̄ce.